(38) Alios reperite est inter Patres, qui ideo a

morte Deiparam exemptam non fuisse affirmant, ne phantasiastis occasio negandi incarnationis Dominicæ veritatem præberetur. Hæc porro et alia hujusmodi (de quibus in Commentario) quæ Patres disputare solent de Deiparæ morte et conditione corporis ejus in sepulcro, manifesto ostendunt, ideo Patres alias atque alias causas, propter quas Deipara mortem gustaret, excogitasse, quia a communis omnium mortis causa, primæva scilicet culpa, eam alienam existimabant.

(39) I Petr. II, 22. En validissimum illud, ut putant, argumentum adversus immunitatem Deiparæ a labe originalis peccati: neque advertunt, eodem jure ea verba urgeri posse quo consueverunt, Deiperam peccatum fecisse et dolum inventum esse

οὐδὲ εὐρέθη δόλος ἐν τῷ στόματι αὐτοῦ· κατὰ δὲ τὸ μηδὲν ἁμαρτεῖν οὐδαίς τῆς πανάγνου μᾶλλον τὴν πρὸς Χριστὸν ἐμφέριαν φέροι· ἴδει γὰρ μείζον ἢ τινὰ τῶν ἀπάντων τὴν τεκοῦσαν ἀφομοιοῦσθαι τῷ ἐξ αὐτῆς οὐκοῦν ἀνθρώπων μὲν πάντων ἢ πάναγνος, καὶ οὐδ' ὅσον λογίσασθαι, ἀνωμολόγηται καθαρωτέρα, καὶ διὰ τοῦτο μόνη πρὸς τούτους ἀφθαρτος πάντως.

Ἄγγελοι δὲ πάσαι μὲν ὅτι περιπίπτειν εἶχον τῇ κατὰ ψυχὴν προαποδοθείσῃ φθορᾷ, ὁ πάντων τῶν τῆς ἐκείνου μανίας ἐξ ἐκείνου καὶ δι' ἐκείνου μεταειληφῶτων ἐπέκεινα θεοῦ χωρισθεῖς δεῖκνυσιν ἐναργῶς ἀσώματος, ὅς ἐκ τῆς ἄνω καὶ φωτεινῆς ἀξίας, τὴν κάτω καὶ ζοφερὰν εἴληψε τάξιν· ὅτι δ' ἀτρέπτοι μένουσι νῦν, μετὰ τὸν ἀπόρρητον τῆς Παρθένου τόκον εὐρχεῖναι πιστεύεται. Εἰ δ' ᾧ καὶ ἄγγελοι συνέπεσον, τούτου κρείττων ἢ πολυμήνητος πεφάνερωται, ἔτι δὲ καὶ ἀτρέψαν παρέσχεον ἐκαίνοις, ταυτὸ δ' εἰπεῖν ἀφθαρσίαν, καθ' ὃν φαμεν ἐπὶ ψυχῆς τῆς φθορᾶς λόγον· κἀκείνων ἄρα μακρῶ μέρει βελτίων ἢ πάναγνος. καὶ τούτῳ γε ἀφθαρτέρα τῷ μέρει.

ruptibilitatem appellem), profecto etiam istis longe excellentior fuit innocentissima, et ex hac saltem parte fuit incorruptibilior (41).

#### Ant. Ballerini notæ.

in ore ipsius. At non ita Patrum nostrorum sapientia, non ita sensus matris Ecclesiæ. Ecce tibi duo illa invicem conjuncta: *Christus solus ab omni peccato prorsus integer fuit*: et paulo infra: *Sola Virgo Deipara fuit plane incorruptibilis, scilicet integra a peccato*: de hac enim corruptione sermo est. Imo ex eo quod solus Christus prorsus integer fuerit a peccato, cernis auctorem concludere, Deiparam quoque SOLAM peccato cuius inaccessam existere debuisse. Curnam? Propterea, inquit, quia maxima, quæ haberi protuit, cum Christo similitudo Deiparæ inesse debuit, proindeque hæc Christi Domini prærogativa potius quam a sui consortio Deiparam sanctam repellat, imo postulat ut ipsi (quantum eorum, quæ Dei simul et hominis propria sunt, particeps esse potest purus homo) fuerit communis, ac solæ Deiparæ inter puros homines tributum id fuerit, quod soli Christo, qua Deus homo est, reservatur.